INDICAÇÃO Nº 50/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de poda de árvores na Rua Miguel Cruz, no Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de poda de árvores na Rua Miguel Cruz, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário, pois a falta de zeladoria na via mencionada tem
causado transtornos à população da região.

De se mencionar que a via citada possui várias árvores e que seus galhos estão enroscando
na fiação.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 28 de fevereiro de 2024.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO

Vereador